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Zdrowie w centrum Europy – opinia Rady Ekspertów 
NRL na temat priorytetów polskiej prezydencji w UE 
2025 

Prof. dr hab. n. med. Magda Wiśniewska oraz dr hab. n. med. Michał Gontkiewicz, wybitni eksperci
związani z Naczelną Izbą Lekarską, wnieśli istotny wkład do Białej Księgi polskiej prezydencji w UE,
analizując kluczowe wyzwania i przyszłość cyfryzacji w ochronie zdrowia. Ich opracowania
koncentrują się na integracji danych medycznych, zapewnieniu ich bezpieczeństwa oraz
standaryzacji dostępu do informacji o pacjentach. Eksperci podkreślają, że bez ujednoliconego
systemu zarządzania danymi, zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim, skuteczna
diagnostyka i leczenie będą nadal napotykały liczne bariery. W swoich artykułach proponują
konkretne rozwiązania, które mogą przyczynić się do poprawy jakości usług medycznych i
bezpieczeństwa pacjentów.

Priorytety zdrowotne w opinii Rady Ekspertów 
Naczelnej Izby Lekarskiej 

Artykuł prof. Magdy Wiśniewskiej (str. 252–255 Białej Księgi) przedstawia stanowisko Rady
Ekspertów Naczelnej Izby Lekarskiej w sprawie priorytetów zdrowotnych polskiej prezydencji w
Radzie UE 2025. Eksperci NRL koncentrują się na zapewnieniu równego dostępu do ochrony
zdrowia, cyfryzacji medycyny i reformie kształcenia lekarzy. Do kluczowych elementów
podkreślonych przez NRL należą :

1. Nierówności w dostępie do leczenia

W Polsce i Europie rosną różnice w dostępności do specjalistów, diagnostyki i nowoczesnych
terapii. Konieczne są działania na poziomie UE, by wyrównać standardy opieki zdrowotnej i
zapewnić pacjentom równy dostęp do świadczeń.

2. Cyfryzacja jako fundament nowoczesnej medycyny

Eksperci podkreślają kluczową rolę Europejskiej Przestrzeni Danych Zdrowotnych (EHDS). Rozwój
telemedycyny i interoperacyjność systemów w całej UE ułatwią wymianę informacji i podniosą
jakość leczenia.

3. Kryzys kadrowy i potrzeba reformy kształcenia lekarzy

Europa zmaga się z brakiem lekarzy. Prof. Wiśniewska wskazuje na konieczność ujednolicenia
systemu kształcenia medycznego w UE, by ułatwić mobilność specjalistów i lepiej wykorzystać



zasoby kadrowe.
Rada Ekspertów NRL apeluje o zintegrowane podejście do reformy systemu zdrowia na poziomie
UE. Polska prezydencja w Radzie UE powinna skupić się na zmniejszaniu nierówności, cyfryzacji i
reformie edukacji medycznej, aby sprostać wyzwaniom przyszłości.
Artykuł dr hab. Michała Gontkiewicza koncentruje się wokół treści ściśle związanych z 
rozwojem cyfryzacji i informatyzacji ochrony zdrowia w Polsce.
Dr hab. Michał Gontkiewicz (str. 145 Białej Księgi) podkreśla, iż cyfryzacja ochrony zdrowia w
Polsce to temat wielokrotnie poruszany, ale wciąż napotykający bariery. Wspomina również, iż
obecnie Centrum e-Zdrowia rozwija projekt Patient Summary Poland (PS), czyli Skróconą Kartę
Zdrowia Pacjenta, która ma ułatwić lekarzom diagnozę i leczenie, zwłaszcza w kontekście
transgranicznych usług medycznych. Projekt jest finansowany przez European Health and Digital
Executive Agency i potrwa do końca 2026 roku.
Za największe wyzwanie uznaje model dostępu do danych medycznych – kluczowego zasobu, ale i
potencjalnego zagrożenia. Podkreślany jest w tej części rozważań przede wszystkim brak jednolitej
integracji systemów publicznych i prywatnych, który prowadzi do utraty cennych danych
diagnostycznych. Za konieczną uznaje się więc standaryzację i certyfikację dostępu do danych, co
powinno być koordynowane przez Naczelną Izbę Lekarską i AOTMiT.
Zachęcamy do zapoznania się z całym dokumentem, który dostępny jest w załączniku oraz do
zapoznania się z materiałami Instytutu Rozwoju Spraw Społecznych pod linkiem:
Zapraszamy Państwa do zapoznania się z publikacją ?: „Polska prezydencja w Radzie Unii 
Europejskiej w 2025 roku. Biała Księga. Rekomendacje ekspertów w obszarze ochrony zdrowia”. ? 
Dostępna jest zarówno w języku polskim ?? i angielskim ?? | IRS
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